

当社は「iTind」と当社のTURP用切除デバイスのポートフォリオを組み合わせることにより、BPHの低侵襲治療に幅広いソリューションを提供できると期待しています。この買収によって泌尿器科事業を強化し、事業拡大を図ってまいります。

当社は2018年11月に「iTind」を含むMedi-Tate製品を販売する権利とコールオプションを含む契約を締結し、欧米の一部地域で「iTind」を販売してまいりました。2年以上の販売経験を通じ、「iTind」の医学的価値と将来性が高いことを確信し、当社が有する切除デバイスとグローバルで一体となって展開することが、当社の泌尿器科ビジネスを中長期的に成長させていくために最適であると判断したため、コールオプションの行使を決定いたしました。

2. 異動する子会社の概要

(1) 名称	Medi-Tate Ltd.	
(2) 所在地	17 Hauman st., Hadera, Israel	
(3) 代表者の役職・氏名	CEO Ido Kilemnik	
(4) 事業内容	医療機器の開発・製造	
(5) 資本金（注1）	1百万円（2020年9月末時点）	
(6) 設立年月日	2007年2月26日	
(7) 大株主及び持株比率 （注2）	オリンパス株式会社、18.46% Ido Kilemnik、14.23% Xenia Venture Limited、14.10% P&T International Group、8.02%	
(8) 上場会社と当該会社 との関係	資本関係	当該会社は、当社の持分法適用関連会社であり、2020年12月31日現在の持株比率は18.46%です。
	人的関係	当社社員1名が、当該会社の取締役を兼任しています。
	取引関係	当社は、欧米の一部で当該会社の製品を販売しています。
	関連当事者への 該当状況	当該会社は、当社の持分法適用関連会社であり、関連当事者に該当します。
(9) 当該会社の最近2年間の経営成績及び財政状態（注1）		
決算期	2018年12月期	2019年12月期
純資産	2,354百万円	2,100百万円
総資産	2,396百万円	2,164百万円
売上高	5百万円	14百万円
営業利益	△255百万円	△297百万円
当期純利益	△204百万円	△439百万円

（注1） 1ドル=104.48円（2021年1月末の為替レート）で換算しております。

（注2） 希薄化前の発行済株式総数に対する持株比率になります。

3. 株式取得の相手先の概要

(1) 名称	Ido Kilemnik、14.23% Xenia Venture Limited、14.10% P&T International Group、8.02%
(2) 所在地	Ido Kilemnik、イスラエルハイファ地区ハデラ市 Xenia Venture Limited、イスラエル南部地区キルヤット・ガト市 P&T International Group、イギリス領バージン諸島トルトラ島ロードタウン
(3) 上場会社と当該会社との間の関係	記載すべき事項はありません。

4. 取得株式数、取得価格及取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数	519,009株（議決権所有割合：18.46%）
(2) 取得株式数	2,595,046株
(3) 取得価額	出資額（注1） 約20百万ドル（約21億円（注2）） 株式の取得価格 約200百万ドル（約209億円（注2）） 条件付対価（注3） 最大約40百万ドル（約42億円（注2）） 合計 約260百万ドル（約272億円（注2））
(4) 異動後の所有株式数	3,114,055株（議決権所有割合：100%）

（注1） ①E種優先株式引受のための払込金額、②コールオプションの取得金額、及び③Medi-Tate製品販売権の取得金額の合計額として支払った価額です。①から③の内訳については合意していないことから、合計額を記載しております。

（注2） 1ドル=104.48円（2021年1月末の為替レート）で換算しております。

（注3） 条件付き対価については、今後の対象会社の製品販売の進捗に応じて、別途合意済みの条件を充足した場合にのみ支払われます。

5. 日程

(1) CEO決定日	2021年2月26日
(2) 契約締結日	2021年3月31日（予定）
(3) 株式取得日	2021年4月30日（予定）

6. 今後の見通し

当該株式の取得による当社の2021年3月期の業績に与える影響はございません。また、今後開示すべき事象が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以上

(参考) 当期連結業績予想 (2021年2月12日公表分) 及び前期連結実績

(単位: 百万円)

	売上高	営業利益	税引前利益	親会社の所有者に 帰属する当期利益
当期連結業績予想 (2021年3月期)	720,000	79,500	75,500	8,500
前期連結実績 (2020年3月期)	755,231	92,200	86,617	51,670

(注1) 当社は、第2四半期連結会計期間より、映像事業を非継続事業に分類しております。これにより、売上高、営業利益、税引前利益は継続事業の金額を表示し、親会社の所有者に帰属する当期利益は、継続事業及び非継続事業の合算を表示しております。

(注2) 2020年3月期の数値は監査前の数値となります。